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Bieterinformation 3  
Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Büromöbeln, Garderoben und Kleiderständer 
Vergabenummer: L-10.61-2024-00386 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

nachfolgend geben wir Ihnen weitere Bieterfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis. 
 
Frage 1: 

Die Elektrifizierungsmodule in den Beratungs- und Konferenztischen in Gruppe 1.2.3.3: sollen 

diese erstmal nur mit Blindkappen (6 bzw. 7) angeboten werden und im weiteren Verlauf fragen 

Sie die einzelnen einsetzbaren Modulpreise ab um ein vergleichbares Angebot zu erhalten? Ist 

das richtig? 
 
Antwort:  

Das Grundmodul / Gehäuse soll entweder mit 6 oder 7 Steckplätzen bestückt werden. Je nach Bedarf 

werden diese ausgewählt mit einem USB-C, HDMI, RJ45 oder Schuko Anschluss. Sollten Steckplätze 

übrig bleiben, so sind diese mit einer Blindkappe zu versehen, damit der innere Bereich des 

Grundmoduls verdeckt wird. Die Anzahl der Steckplätze wird unmittelbar vor der jeweiligen 

Beauftragung ausgewählt und kann pro Bestellung differieren. 
 
Frage 2: 

Sollen die Schränke in den Pos. 1.4.5.2, 1.4.5.4 und 1.4.5.6 (Aktenschränke mit Mittelseite) mit 

einem oder zwei Schlössern angeboten werden? 
 

Antwort:  

Nein, sie müssen nicht generell mit 2 Schlössern angeboten werden.  

Alle Flügeltürenschränke müssen komplett verschließbar sein. Dies kann je nach 

Schließmechanismus mit mindestens 1 Schloss (Var. I) erfolgen oder auch bei Schränken mit 
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Mittelwand (betrifft Pos. 1.4.5.2, 1.4.5.4, 1.4.5.6, 1.4.5.9 und 1.4.5.10) mit 2 Schlössern (Var. II). 

Welche Ausführungsvariante Sie anbieten, können Sie entscheiden. Bitte verweisen Sie im 

Produktdatenblatt auf die entsprechende Ausführung.  
 
 

Mit freundlichen Grüßen 

im Auftrag 

 

Heike Appenrodt 

SB Zentrale Ausschreibungsstelle 
 

***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 


